令和７年２月２１日

各位

長浜水道企業団

第１８２回長浜水道企業団議会定例会の結果について

このことについては、次のとおりとなりましたのでお知らせします。

記

１．開催日時

令和７年２月２０日（木）午後２時００分

２．場所

長浜水道企業団会議室（議場）

３．議決状況

議案番号 件 名 処理状況

議案第１号 令和７年度長浜水道企業団水道事業会計予算 原案可決

議案第２号 長浜水道企業団個人情報の保護に関する法律施行条 原案可決

例等の一部改正

議案第３号 長浜水道企業団水道技術管理者等の資格基準、任命 原案可決

および業務を定める条例の一部改正

議案第４号 企業職員の給与の種類および基準に関する条例の一 原案可決

部改正

議案第５号 監査委員の選任について 原案同意

議員提出 長浜水道企業団議会の個人情報の保護に関する条例の 原案可決

議案第１号 一部改正

４．企業団議会議員の役員変更

副議長 角田航也(米原市)

建設常任委員会

委員長 山脇正孝(米原市)

長浜水道企業団
担当 総務課 髙木・中尾
電話 （０７４９）６２－４１０１

監査委員の選任について

１．地方公営企業法の規定に基づき、長浜水道企業団規約において、定数は２人、任期は

４年と定めております。監査委員の選任基準は、地方公営企業法の規定により、人格が

高潔で、事業の経営管理に関し優れた識見を有する者のうちから、企業長が議会の同意

を得て選任されます。

２．任期は、令和７年４月１日から４年間です。

３．選任された監査委員の略歴は、次のとおりです。

氏 名 古 澤 宏 之
ふるさわひろゆき

略 歴

昭和５９年 ３月 中央大学商学部会計学科卒業

昭和６１年 ３月 亜細亜大学大学院経済学研究科財政学研究修士課程修了

昭和６１年 ４月 古澤善吉税理士事務所入所

平成１３年 １月 古澤善吉税理士事務所の事業継承

古澤税理士事務所代表

平成１２年１２月～平成１７年 ９月 近江町監査委員

平成２０年１０月～ 長浜水道企業団監査委員

平成２９年 ４月～ 米原市監査委員

近畿税理士会 長浜支部相談役

公益社団法人 長浜納税協会監事

長浜市行政不服審査会委員